
 

 

 

Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

web.uniroma1.it/seai 

 

 

D.D. n. 24/2022 

Prot. n. 797/2022 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI EUROPEI, AMERICANI E INTERCULTURALI 

 

NOMINA COMMISSIONE  

(rif. BANDO N.02/2022_BOR prot. 749/22)  

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTA la Legge 341/1990, Riforma Sugli Ordinamenti Didattici Universitari, e in particolare l’art.13 

che disciplina l’attività di tutorato nelle Università, intesa come attività finalizzata ad orientare ed 

assistere gli studenti lungo il corso degli studi, […], anche attraverso iniziative rapportate alle 

necessità, alle attitudini ed alle esigenze dei singoli; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e sue successive modificazioni); 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il D.Lgs. 33/2013; 

VISTO il Dlgs 75/2017; 

VISTA la Legge 232/2016, commi da 290 a 293, che disciplinano le attività di tutorato nelle 

Università; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” (D.R. 1645/2019); 

VISTA la Legge 232/2016, commi da 290 a 293, che disciplinano le attività di tutorato nelle 

Università; 

CONSIDERATO che la prof.ssa Plescia, responsabile scientifica del Progetto “Summer School in 

Environmental Humanities” ha chiesto di avviare una procedura concorsuale per il conferimento di n. 

1 borsa di tutorato da svolgersi nell’ambito de medesimo Progetto con la finalità di supporto 

all’organizzazione dell’attività; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali del 

17.05.2022 con cui è stata autorizzata la pubblicazione del bando in oggetto; 

VISTO il bando n. 02/2022_BOR prot. 749/2022; 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 24/2022  Prot. n. 0000797 del 06/06/2022 - [UOR: SI000028 - Classif. VII/1]



 

 

 

 

Pag 2 

 

CONSIDERATO che il presente decreto sarà portato a ratifica del primo Consiglio di Dipartimento 

utile; 

CONSIDERATO che la copertura economico-finanziaria è garantita fondi CIVIS 2022 della Prof.ssa 

Iolanda Plescia “CIVIS - “Summer school in Environmental Humanities: Climate, World Literature and 

Behavioural Change”; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

 

che la commissione giudicatrice della procedura relativa al bando di concorso per n. 1 borsa di 

tutorato (rif. BANDO N. 02/2022_BOR), sia così composta: 

 

dott. Fabio Ciambella, 

prof.ssa Margherita Dore, 

prof.ssa Iolanda Plescia; 

 

della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul 

sito web dell’Ateneo. 

 

Roma, 06 giugno 2022                                                                       

 

             F.to La Direttrice            F.to Il Responsabile Amm.vo Delegato 

        Prof.ssa Camilla Miglio          Dott. Francesco Portadibasso 

 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93   ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 


